1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 034/2021                                                            Cordisburgo, 24 de Agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Sávio Rogério Beraldo Trombini, solicito de V. Exa.,

providências urgentes para a fixação de redutores de velocidade na Rua Dr. Bueno.

Justifica o pedido, pois segundo o Sr. Oscar, proprietário do Bar do Carneiro, o

qual solicita os redutores, a medida é necessária e prudente, pois muito motoristas

imprudentes trafegam pelo local em alta velocidade, oferecendo risco aos pedestres e

demais condutores de veículos.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2021-08-24T09:03:56-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653